
Co náš čeká v květnu: 

 

9 Ten dělá to a ten zas tohle 

Já a moje rodina 6. - 10. 5. 

 Nakreslíme si svoji rodinu. Budeme si povídat o tom, kdo semnou bydlí doma 

(maminka, tatínek, sestra, bratr ….  Jak se jmenuje babička, dědeček, teta, strých… (Role 

dospělých a dětí v rodině). Naučíme se básničku:  „Máma pere drum, drum drum“.  Společně 

vyrobíme překvapení pro maminku na květnovou besídku.  

 

Čím budu, až vyrostu? 13. - 17. 5. (den matek) 

 Jaká známe povolání a co k nim patří, to si všechno ukážeme a povíme. Budeme sdílet, 

jakou práci dělá moje maminka a tatínek a čím chci být já, až vyrostu. Podíváme se i na názvy 

starých řemesel. Budeme hledat povolání v pohádkách. Zaměříme se i na záchranné složky a 

naučíme se básničku s důležitými čísly. Budeme zpívat a cvičit s písničkou Dělání. Zkusíme 

postavit teď nebo udělat pečivo z papíru a klovatiny. Děti si vyzkouší některé ruční práce, např. 

prošívání knoflíku. 

 

 

10 Co se děje v trávě 

Ze života hmyzu 20. - 24. 5. 

 Kouzelný a poučný život pilných kamarádů, od kterých se můžeme mnohé naučit. 

Básnička s pohybem – BROUČEK- Brouček malý v trávě, (Děti lezou “po čtyřech”) převalil se 

právě. (Převalí se na záda) Teď se zvednout nemůže, (Houpou se na zádech – tzv. kolébka) sám 

si, děti, pomůže! (Vyhoupnou se na nohy a bez pomoci rukou vyskočí). 

 

Poklady louky 27. - 31. 5. 

 Vydáme se ven a budeme hledat rostliny a přírodniny. Vytvoříme si okno do přírody a 

budeme zkoumat a popisovat, co vidíme. Zkusíme si uplést věnec z pampelišek. Natrháme si 

květinu na louce a ve školce ji aranžujeme do vázy. Řekneme si, které rostliny najdeme na 

louce a zacvičíme si s básničkou Sedmikráska. Zopakujeme si také, jaký hmyz tam můžeme 

potkat. Řekneme si, jaké přírodní barvy můžeme na louce získat a přečteme si k tomu příběh 

Jak Jácinka moc chtěla malovat. 



 

Co nás čeká v červnu:  

11 Letem světem za dobrodružstvím 

 

Kamarádi ze světa 3. - 7. 6.  

 Nejprve si ukážeme svět v atlasech. Zopakujeme si názvy kontinentů a naučíme si k nim 

písničku. Povíme si o různých zemích a národnostech. Řekneme si, jak žijí lidé a děti po celém světě, 

kde bydlí, co jedí a jaké jsou jejich zvyky. Budeme to porovnávat s životem u nás. V pracovním listu 

budeme trénovat grafomotoriku a budeme hledat správnou cestu domů.  

         

Naše planeta 10. - 14. 6. 

 Vzhůru do vesmíru. Jak to chodí ve vesmíru? Můžeme se tam společně vypravit… 

Seznámíme se planetami ve vesmíru, ukážeme si v encyklopediích sluneční soustavu. Vyrobíme 

si raketu z papíru. Zaměříme se na trénink jazykových schopností (Elkoni – rakety letí na měsíc). 

Slavnostní pasování školáků, loučíme se s předškoláky – 15. 6. 

 

Kufřík plný léta 17. - 21. 6. 

 Co všechno patří k létu? Připomeneme si, jaké je v létě počasí a jak se chránit před silnými 

slunečními paprsky. Zopakujeme si všechny roční období a budeme přiřazovat, co k nim patří. 

Zahrajeme si hru na zapamatování Jedu na pustý ostrov a beru si. Budeme trávit hodně času venku, 

vydáme se na stopovačku s úkoly. 

 

Hurá na prázdniny 24. - 28. 6. 

 Pojedeme na prázdniny. Podíváme se na různé druhy dopravních prostředků. Budeme 

si povídat co si zabalit do batůžku na výlet do hor, k moři nebo třeba pod stan. Co nám léto 

přinese? Společné plánování, těšení. Práce s textem/příběhem – Děti a hry na výletě – 

prevence úrazu Co si s sebou vezmu na prázdniny? Připravíme si cestovatelskou nástěnku 

„Pohled z prázdnin“  

 


